
121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 1 von 4

28.07.2017 08:04 Uhr - VMP

 

a) Öffentlicher Aufftraggeber (Vergabstelle)

Name: Stadt Hückelhoven

Straße: Rathausplatz 1

PLZ, Ort 41836 Hückelhoven

Kontaktstelle: Zentrale Vergabestelle

Telefon: 02433/82-163

E-Mail: zentrale-vergabestelle@hueckelhoven.de

URL: http://www.hueckelhoven.de

 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 30 60 30 / 15

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

(Anforderung/Bereitstellung von Unterlagen siehe Buchstabe k)

Art der akzeptierten Angebote:

- Postalischer Versand

Es können keine elektronischen Angebote abgegeben werden.

 
 

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistung durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

 

e) Ort der Ausführung

Hauptleistungsort

Name: Baugebiet Ruraue

Straße: Rurbrücke

PLZ, Ort 41836 Hückelhoven

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Bäume                            80 Stück
Hecken                      2.210 Stück
Bodendecker           12.000 Stück
Bodenaustausch       1.150 m³
Rasen                        2.100 m²
Pflege 1. Pflanzjahr
Pflege 2. Pflanzjahr

 

g) Angaben überden Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Erbringung von Planungsleistungen nein ja

Zweck der baulichen Anlage

Zweck der Bauleistung



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 2 von 4

28.07.2017 08:04 Uhr - VMP

 

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

 

i) Ausführungfristen

Beginn: 01.09.2017

Ende: 28.02.2018

 

j) Nebenangebote

zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen

nicht zugelassen

 

k) Anforderung der Vergabeunterlagen

siehe a)

Die elektronischen Vergabeunterlagen können unter "Wirtschaftsregion Aachen", http://
www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/ unter Beachtung der dort genannten Nutzungsbedingungen
heruntergeladen werden.

Schlusstermin für die Anforderung von Vergabeunterlagen oder Einsicht in die Vergabeunterlagen:

31.08.2017 14:00 Uhr

 

l) Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform

Eine Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform wird angeboten und ist kostenpflichtig.

Höhe der Kosten 8,10 EUR

Zahlungsweise Betrag: 5,50 EUR für Selbstabholer, 8,10 EUR bei Versand

Empfänger Stadt Hückelhoven

Verwendungszweck 1111.00000013
Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Überweisung, so ist die Zahlung nicht zuordenbar und Sie erhalten keine Unterlagen

IBAN DE18 3125 1220 0003 6077 77

BIC WELADED1ERK
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn

- auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben wurde,
- gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe Ihrer vollstänigen Firmensadresse)
  bei der in Abschnitt k) genannten Stelle angefordert wurden,
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist.

Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

Siehe a)

 

p) Sprache, in der die Angebote verfasst werden können:

Deutsch



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 3 von 4

28.07.2017 08:04 Uhr - VMP

 

q) Ablauf der Angebotsfrist 31.08.2017 14:00 Uhr

Angebotseröffnung am 31.08.2017 14:00 Uhr

Ort Rathausplatz 1, Zim. 3.15

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und ihre Bevollmächtigten
(Hinweis: Zur Angebotsöffnung werden neben den vertretungsberechtigten Personen des Unternehmens
nur Mitarbeiter / Beauftragte zugelassen, welche vor der Angebotsöffnung eine gültige Vollmacht
vorlegen.)

 

r) geforderte Sicherheiten

3% der Gesamtabrechnungssumme als Mängelansprüchebürgschaft

 

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Es gelten die Vertragsbedingungen, die in dem Leistungsverzeichnis und sonstigen Vergabeunterlagen
benannt sind.

 

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter

 

u) Nachweise zur Eignung

Bedingung an die Auftragsausführung:

Bestbieterprinzip
Die nach dem TVgG NRW erforderlichen Nachweise und Erklärungen sind nur von demjenigen Bieter,
dem der Zuschlag erteilt werden soll (Bestbieter), vorzulegen (vgl. § 9 TVgG NRW).
- Verpflichtungserklärung Tariftreue-Mindestlohn TVgG-NRW
- Verpflichtungserklärung gem. § 8 TVgG-NRW (Frauenförderung und Förderung der Vereinbarkeit von
Beruf und Familie)
Mit dem Angebot eingereichte Erklärungen werden anerkannt.

Nachweis über die persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:

siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:

Nachweise über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das
ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind
auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für Präqualifikation
von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen)
auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3
VOB/A zu machen:
siehe Ausschreibungsunterlagen



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 4 von 4

28.07.2017 08:04 Uhr - VMP

Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit:

siehe Vergabeunterlagen

 

v) Zuschlags-/Bindefrist

30.09.2017 23:59 Uhr

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

Name: Kreis Heinsberg

Straße: Valkenburger Str. 45

PLZ, Ort 52525 Heinsberg

 

Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber

Das Abrufen der Vergabeunterlagen ist über den anonymisierten Zugang unter
www.vergabenwirtschaftsregion-aachen.de kostenlos möglich. Dem Bieter wird allerdings empfohlen, sich
einmalig registrieren zu lassen, um so unmittelbar zusätzliche, nachträgliche Informationen erhalten zu
können.

Bekanntmachungs-ID: CXQ1YDFYMN3


